
 

                 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30.06.2014 г.  № 1964 

 

г. Сысерть 

 

О порядке и сроках составления проекта бюджета  Сысертского городского округа на 

2015 год и плановый период 2016-2017 годов 

 

 

На основании статьи 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Сысертском городском округе, утвержденного решением Думы Сысертского городского 

округа от 26 сентября 2013 года № 247, для организации работы по составлению бюджета 

Сысертского городского округа  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов       

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить в Финансовое управление Администрации Сысертского городского 

округа  в срок до 1 августа 2014 года: 

1) первому заместителю Главы Администрации Сысертского городского округа  

(К.В.Сурин): 

- показатели, необходимые для планирования ассигнований на организацию 

снабжения населения коммунальными услугами в части мероприятий по реконструкции и 

модернизации муниципальных объектов коммунального хозяйства на 2015 год и 

плановый период 2016 - 2017 годов; 

- показатели, необходимые для планирования ассигнований на мероприятия по 

благоустройству Сысертского городского округа  на 2015 год и плановый период 2016 - 

2017 годов; 

- показатели, необходимые для планирования ассигнований на организацию 

транспортного обслуживания населения всеми видами транспорта, действующими на 

территории Сысертского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 

годов; 

2) Комитету по экономике Администрации Сысертского городского округа 

(С.В.Краснова): 

- прогноз социально-экономического развития на 2015 год и плановый период 2016 - 

2017 годов в разрезе следующих показателей: 

- сведения о численности и половозрастном составе местного населения по 

городскому округу, в том числе городское население и население сельских 

территориальных управлений по состоянию на 1 января 2014 года (оценочный 

показатель): 

           — прогноз численности постоянного населения Сысертского городского 

округа  по состоянию на 1 января 2015 - 2017 годов; 

           — коэффициенты роста номинальной начисленной среднемесячной 

заработной платы на 2015 - 2017 годы; 

consultantplus://offline/ref=86843C5C66E60AEAEAF673D8CF0A6D59CBEB459D4D001470AD8EF4F221D2AC4059911DBD6D91ADEEsDL3J


         — коэффициенты ожидаемого роста поступлений по доходным источникам 

местного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов с ростом 

(снижением) макроэкономических показателей: 

                   - фонд оплаты труда предприятий, организаций и учреждений; 

                   - численность занятых в экономике; 

                   - прибыль прибыльных организаций; 

                   - показатели прогноза оборота розничной торговли; 

         — пояснительную записку к прогнозу социально-экономического развития с 

обоснованием параметров прогноза, их сопоставление с ранее утвержденными 

параметрами с указаниями причин и факторов прогнозированных изменений; 

        — составить проект реестра муниципальных программ Сысертского городского 

округа (c обязательным указанием реквизитов нормативного правового акта), в разрезе: 

утвержденных в установленном порядке, и принятых к финансированию в 

предшествующие годы и переходящих на очередной финансовый год и плановый период,  

прошедших согласование в установленном порядке: 

        — в срок до 15 октября 2014 года - предварительные итоги социально-

экономического развития Сысертского городского округа  за истекший период текущего 

финансового года (6 месяцев) и ожидаемые итоги социально-экономического развития 

городского округа за текущий финансовый год; 

        — в срок до 15 октября 2014 года - прогнозные показатели на 2015 год и 

плановый период 2016 и 2017 годов для предоставления муниципальной гарантии (с 

указанием направления (цели) гарантирования, категорий и (или) наименований 

принципалов), с приложением пояснительной записки; 

3) Комитету по управлению муниципальным имуществом и правовой работе 

Администрации Сысертского городского округа  (Е.Л.Терентьева): 

- прогноз доходов бюджета Сысертского городского округа на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов в связи с использованием и продажей имущества, земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городского округа, и земельных участков, находящихся в 

собственности Сысертского городского округа, в соответствии с бюджетной 

классификацией Российской Федерации; 

- проект плана приватизации муниципального имущества на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов; 

- информацию о площадях городских лесов, расположенных в границах городского 

округа по состоянию на 1 января 2014 года; 

- сведения о количестве гидротехнических сооружений, находящихся в 

собственности муниципального образования, по состоянию на 1 января 2014 года; 

- сведения о протяженности автомобильных дорог местного значения по состоянию 

на 1 января 2014 года по категориям автомобильных дорог, в том числе находящихся в 

собственности городского округа (включенных в реестр муниципальной собственности в 

соответствии с законодательством и подтвержденных выпиской из реестра 

муниципальной собственности); 

- информацию об общем количестве земельных участков, расположенных на 

территории городского округа, учтенных по состоянию на 1 января 2014 года в Едином 

государственном реестре земель; 

- информацию о количестве земельных участков в садоводческих товариществах, 

расположенных на территории городского округа, учтенных по состоянию на 1 января 

2014 года в государственном статистическом отчете "О наличии земель и распределении 

их по формам собственности, категориям, угодьям и пользователям"; 

- сведения о средней стоимости работ по формированию земельных участков (за 

один квадратный метр). 



2. Рекомендовать главным администраторам по закрепленным за ними источниками 

доходов, предоставить в Финансовое управление Администрации Сысертского городского 

округа сведения, необходимые для составления прогноза поступлений по 

администрируемым ими доходам бюджета Сысертского городского округа  на 2015 год и 

плановый период 2016 - 2017 годов в срок до 16 июля 2014 года. 

3. Главным распорядителям бюджетных средств местного бюджета предоставить в 

Финансовое управление Администрации Сысертского городского округа: 

1) в срок до 22 июля 2014 года: 

- уточненные показатели по сети и контингенту, обоснование их количественных 

изменений, согласованные с отраслевыми министерствами; 

- свод по главному распорядителю бюджетных средств показателей проектов 

муниципальных заданий на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, 

установленных для подведомственных учреждений, с обязательным приложением 

расчетов с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, в том числе 

содержание имущества; 

- перечень утвержденных в установленном порядке ведомственных и долгосрочных 

муниципальных  программ, предполагаемых к финансированию за счет средств бюджета 

городского округа в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов; 

- провести инвентаризацию муниципальных программ в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами 

Свердловской области и Сысертского городского округа; 

2) в срок до 22 июля 2014 года в случае увеличения сети муниципальных 

учреждений социальной сферы, обоснования целесообразности открытия новых 

муниципальных учреждений, согласованных с отраслевыми министерствами; 

3) в срок до 1 августа 2014 года: 

- сводные расчеты потребности бюджетных средств на 2015 год и плановый период 

2016 и 2017 годов; 

- проекты докладов о результатах и основных направлениях деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов. 

4) в срок до 8 сентября 2014 года: 

- проекты бюджетных росписей главного распорядителя бюджетных средств, планы 

финансово-хозяйственной деятельности с обоснованными расчетами подведомственных 

учреждений; 

5) в срок до 1 октября 2014 года: 

- прогнозный реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных 

средств Сысертского городского округа; 

- проекты оценки расходных полномочий в разрезе разделов, подразделов, целевых 

статей и видов расходов, в соответствии с действующей бюджетной классификацией 

Российской Федерации, утвержденной в установленном порядке; 

- пояснительные записки главных распорядителей бюджетных средств к проектам 

расходов на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов. 

4. Финансовому управлению Администрации Сысертского городского округа: 

1) рассмотреть представленные сводные бюджетные росписи главных 

распорядителей бюджетных средств для расчета ассигнований за счет средств местного 

бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов; 

2) при необходимости, в сроки, установленные Постановлением Правительства 

Свердловской области, предоставить материалы в Министерство финансов Свердловской 

области по оценке расходных полномочий на рассмотрение и урегулирование разногласий 

согласительной комиссии; 

3) в срок до 16 октября 2014 года подготовить и сформировать проект бюджета 

Сысертского городского округа  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов; 



4) в срок до 5 ноября 2014 года представить проект распоряжения Главы 

Сысертского городского округа  по составу согласительной комиссии для рассмотрения и 

урегулирования разногласий к проекту бюджета Сысертского городского округа  на 2015 

год и плановый период 2016 и 2017 годов получателей бюджетных средств из местного 

бюджета и провести заседание согласительной комиссии. 

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа              А.Г.Карамышев 


